los cuales han estado a su disposición en forma previa y procede a 
dar Una explicación a la Junta del contenido de los mismos, Considerando que de las 
cuentas aprobadas aparece que la compañía tuvo en el ejercicio económico 2016 una 
ganancia antes de participación a trabajadores e impuesto a la renta de US$ 60.579,11 
[sesenta mil quinientos setenta y nueve con once centavos de dólar de los Estados Unidos 
¿e América); :a Junta deciara que las utilidades a repartir ascienden a US$ 9.085,87 [nueve 
ml cenenta y sels con ochenta y siete centavos de dólar de los Estados Unidos de 
América. y que el Impuesto a la Renta a cancelar asciende a la suma de US$ 9.027,99 
[nueve mil veintisiete con noventa y nueve centavos de gólar ce los Estados Unidos de 
América), Una vez que el accionista Sr. Juan José Ponce Orrantía ha escuchado lo dicho, 
mociona (3 aprobación del informe conforme los siguientes puntos: () el Estado de 
Stuación Financiera, el Estado de Resutados, Estado de Cambios en el Patrimonio neto.

[...]

Estado de Flujos de Efectivo y Notas alos Estados Financieros de la compañía, cortados al 
31 de ciciembre ce 2016; (') US$ 3.426,03 (tres mil cuatrocientos veintisés con nueve 
centavos de dólar de os Estados Unidos de América) Reserva Legal pra péraida neta de: 
ejercicio y, (1) que el saldo de los resutados acumulados de USD $ 22.434,19 (veintidós 
mil cuatrocientos treinta y cuatro con diecinueve centavos de dólar de los Estados Unidos 
de América) que corresponde a la diferencia de utlidades acumuladas menos pérdicas 
acumuladas de años anteriores, pase a nuevo ejercicio. La abogac Isabel Macias Yerow, 
representante de la accionista Karin Secalra Kuffo de de Tomaso aprueba este punto, y